
　※その他　・・・　議会費、労働費、農林水産業費、災害復旧費、予備費

【主な事業】

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

5 労 働 費

6 農林水産業費

7 商 工 費

8 土 木 費

9 消 防 費

10 教 育 費

議会活動費　（２２，０５１千円）
事務局費　（５，９９１千円）

防災行政用無線整備事業費　（４２６，６８６千円）
本庁舎跡地整備事業費　（４１６，２７８千円）

民間保育所等運営事業費　　（３，６８７，８２１千円）
柳島スポーツ公園管理運営経費　（１９９，５４１千円）

粗大ごみ処理施設整備事業費　（６８２，３２３千円）
焼却炉経費　（６４５，６０４千円）

消防施設設備維持管理経費　（１０２，６４５千円）
常備消防管理経費　（６９，９４４千円）

高座郡衙保存整備事業費　（９０，３９０千円）
茅ヶ崎公園体験学習センター管理運営経費　（３８，０８５千円）

労働福祉費　（１３２，７２５千円）
勤労市民会館管理運営経費　（５６，７４６千円）

地産地消推進事業費　（２０，０１０千円）
農業用排水路維持管理事業費　（２０，３５５千円）

道の駅整備推進事業費　（２３４，４６８千円）
観光行事運営補助事業費 （１６，３８４千円）

（仮称）小和田地区市営住宅整備事業費　（８５０，６８５千円）
狭あい道路整備事業費　（２０４，１７９千円）

総務費 

12.7% 

民生費 

47.7% 
衛生費 

11.0% 

商工費 

2.5% 

土木費 

8.5% 

消防費 

3.4% 

教育費 

6.4% 

公債費 

6.4% 

その他 

1.4% 

令和元年度一般会計歳出（目的別） 

一般会計歳出 

（目的別） 
71340,000千円 



歳出(目的別）

予 算 額 構 成 比 予 算 額 構 成 比

1 議 会 費 427,585 0.6% 432,389 0.6% △ 1.1 %

2 総 務 費 9,082,549 12.7% 11,328,248 15.2% △ 19.8 %

3 民 生 費 34,000,739 47.7% 31,951,768 42.7% 6.4 %

4 衛 生 費 7,860,012 11.0% 7,924,885 10.6% △ 0.8 %

5 労 働 費 237,150 0.4% 234,278 0.3% 1.2 %

6 農 林 水 産 業 費 224,043 0.3% 370,748 0.5% △ 39.6 %

7 商 工 費 1,778,048 2.5% 2,466,600 3.3% △ 27.9 %

8 土 木 費 6,078,109 8.5% 7,785,161 10.4% △ 21.9 %

9 消 防 費 2,438,317 3.4% 2,468,199 3.3% △ 1.2 %

10 教 育 費 4,573,498 6.4% 5,239,802 7.0% △ 12.7 %

11 災 害 復 旧 費 3,000 0.0% 3,000 0.0% 0.0 %

12 公 債 費 4,586,950 6.4% 4,474,922 6.0% 2.5 %

13 予 備 費 50,000 0.1% 50,000 0.1% 0.0 %

71,340,000 100.0% 74,730,000 100.0% △ 4.5 %

(単位：千円）

区　　　　　　分
令和元年度 平成３０年度 比較

増 減 額 伸 び 率

△ 4,804

△ 2,245,699

2,048,971

△ 64,873

2,872

△ 146,705

0

歳　　　出　　　合　　　計 △ 3,390,000

△ 688,552

△ 1,707,052

△ 29,882

△ 666,304

0

112,028
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